

Glova Rail A/S

Sivlandvænget 1D Hjallesø, 5260 Odense S

CVR-nr. 10 12 02 68

Årsrapport

for perioden 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Dirigent:

.....
Peter Bjørnskov

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Glova Rail A/S
Adresse, postnr. by	Sivlandvænget 1D Hjallesø, 5260 Odense S
CVR-nr.	10 12 02 68
Stiftet	21. januar 2003
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. marts 2024
Telefon	66 19 00 55
Bestyrelse	Peter Bjørnskov, formand Peter Stage Sørensen Carl Fredrik Siwmark
Direktion	Peter Stage Sørensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udarbejdelse af tekniske løsninger, servicering af udstyr samt salg af systemer og komponenter til jernbanesegmentet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 12.398.196 kr. mod et overskud på 11.433.764 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 26.702.333 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt regnskabsår. Omlægningsperioden er 15 måneder, fra den 1. januar 2023 til den 31. marts 2024. Omlægningen af regnskabsåret sker for at følge moderselskabet Lagercrantz A/S' regnskabsår. Ledelsen har valgt ikke at tilpasse sammenligningstallene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24 15 mdr.	2022 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	32.271.855	26.509.655
2	Personaleomkostninger	-16.081.767	-11.353.211
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-277.303	-291.472
	Resultat før finansielle poster	15.912.785	14.864.972
3	Finansielle indtægter	373.764	113.883
	Finansielle omkostninger	-377.909	-310.916
	Resultat før skat	15.908.640	14.667.939
4	Skat af årets resultat	-3.510.444	-3.234.175
	Årets resultat	12.398.196	11.433.764
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	24.000.000
	Overført resultat	12.398.196	-12.566.236
		12.398.196	11.433.764

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	346.527	0
	Goodwill	0	0
		<u>346.527</u>	<u>0</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.773	250.120
	Indretning af lejede lokaler	41.081	120.392
		<u>176.854</u>	<u>370.512</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	0	299.438
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	299.438	0
		<u>299.438</u>	<u>299.438</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>822.819</u>	<u>669.950</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.696.446	9.557.251
		<u>11.696.446</u>	<u>9.557.251</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.295.177	8.444.006
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.341.864	3.198.622
	Udskudte skatteaktiver	77.300	184.606
	Andre tilgodehavender	610.758	409.729
	Periodeafgrænsningsposter	108.725	115.613
		<u>23.433.824</u>	<u>12.352.576</u>
	Likvide beholdninger	34.740	22.222.448
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.165.010</u>	<u>44.132.275</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.987.829</u>	<u>44.802.225</u>

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	26.202.333	13.804.137
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	24.000.000
	Egenkapital i alt	<u>26.702.333</u>	<u>38.304.137</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	792.037	105.712
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.489.694	1.991.784
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.260.138	3.242.311
	Anden gæld	3.243.627	658.281
		<u>8.785.496</u>	<u>5.998.088</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.785.496</u>	<u>5.998.088</u>
	PASSIVER I ALT	<u>35.987.829</u>	<u>44.802.225</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.804.137	24.000.000	38.304.137
Overført via resultatdisponering	0	12.398.196	0	12.398.196
Udloddet udbytte	0	0	-24.000.000	-24.000.000
Egenkapital 31. marts 2024	<u>500.000</u>	<u>26.202.333</u>	<u>0</u>	<u>26.702.333</u>

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Glova Rail A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har omlagt regnskabsår. Omlægningsperioden er 15 måneder, fra den 1. januar 2023 til den 31. marts 2024. Omlægningen af regnskabsåret sker for at følge moderselskabet Lagercrantz A/S' regnskabsår. Ledelsen har valgt ikke at tilpasse sammenligningstallene.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver, der omfatter software, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Huslejedeposita er indregnet i balancen til nominel værdi, da lokaler vedvarende vedligeholdes, således at der ikke skønnes nævneværdige tab forbundet med eventuel fraflytning.

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

kr.	2023/24 15 mdr.	2022 12 mdr.	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	13.354.123	9.993.415	
Pensioner	1.928.051	1.007.079	
Andre omkostninger til social sikring	505.961	214.947	
Andre personaleomkostninger	293.632	137.770	
	<u>16.081.767</u>	<u>11.353.211</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>17</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	217.748	92.344	
Andre finansielle indtægter	156.016	21.539	
	<u>373.764</u>	<u>113.883</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.403.138	3.242.312	
Årets regulering af udskudt skat	107.306	-8.137	
	<u>3.510.444</u>	<u>3.234.175</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	250.000	250.000
Tilgang i årets løb	430.171	0	430.171
Kostpris 31. marts 2024	<u>430.171</u>	<u>250.000</u>	<u>680.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	250.000	250.000
Årets afskrivninger	83.644	0	83.644
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	<u>83.644</u>	<u>250.000</u>	<u>333.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	<u>346.527</u>	<u>0</u>	<u>346.527</u>

Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. marts 2024

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.505.732	1.236.817	4.742.549
Kostpris 31. marts 2024	3.505.732	1.236.817	4.742.549
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.255.612	1.116.425	4.372.037
Årets afskrivninger	114.347	79.311	193.658
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	3.369.959	1.195.736	4.565.695
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	135.773	41.081	176.854

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Lagercrantz A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter fra og med den 5. april 2023.

Selskabet var indtil den 4. april 2023 sambeskattet med EUPA HOLDING ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter der er opstået i perioden frem til den 4. april 2023.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 484 t.kr. i huslejekontrakter der kan opsiges med 6 måneders varsel. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 296 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 3 år.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2024.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	www.lagercrantz.com